Que las propuestas de aportes consisten en opciones con el precio de kg 

de soja del mercado: OPCIÓN 1: 1500 kg, OPCIÓN 2: 500 kg, OPCIÓN 3: 250 kg y OPCIÓN 4: 50 kg. 

Que es decisión del D.E.M. la elección de la OPCIÓN N° 2: 500 kg de soja, 

como donación, la cual es equivalente a $.240.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MIL 

C/00/100) de acuerdo con la Bolsa de Comercio de Rosario actualizada al 21 de noviembre de 

2025, y; 

ATENTO A TODO ELLO: 

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE 

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE: 

DECRETA: 

Artículo 1º: OTÓRGUESE un subsidio no reintegrable a la SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO 

de esta Municipalidad, de $.240.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MIL C/00/100) destinado 

a gastos de mantenimiento de la CAPILLA SANTA RITA, de acuerdo con lo detallado en el 

considerando presente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

Artículo 2º: